

<b>Artikelnummer</b> 70583	<b>GTIN-Stück</b>  4 003247 705833	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 003247 405832	<b>eco-ID</b> 256504	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Vitaquell



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Allgemeines

In unsere vegane Remoulade kommen nur die besten Bio Zutaten. Mit Gurkenstückchen und ihrem mildenwürzigen Geschmack eignet sie sich perfekt für die kreative Küche. Dabei kommt sie komplett ohne Ei, ohne Milch und ohne Gluten aus. Sie ist die perfekte Alternative für Allergiker.

## Besonderheiten

Unsere vegane Remoulade wird in unserer Hamburger Küche schonend hergestellt und ist im praktischen Drehverschlussglas erhältlich.

## Kurzbeschreibung

Die Vitaquell Remoulade ist der perfekte Begleiter vom kleinen Snack bis hin zum aufwendigen Drei-Gänge-Menü. Denn mit ihrer cremigen Konsistenz und dem vollen Geschmack ist kulinarischer Hochgenuss genauso sicher, wie das „Mmmh“ beim ersten Bissen!

- Ohne künstliche Aromen, natürlicher Vitaquell-Geschmack
- Ohne tierische Bestandteile: 100 % vegan, 100 % palmölfrei
- Ohne Laktose und Gluten: Leckere Alternative für alle Allergiker

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ob für vegetarische Burger, zu Kartoffeln, als Salatdressing oder Dip: Diese vegane Remoulade ist vielseitig zu verwenden.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl lagern, keinem direkten Sonnenlicht aussetzen

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



<b>Artikelnummer</b> 70583	<b>GTIN-Stück</b>  4 003247 705833	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 003247 405832	<b>eco-ID</b> 256504	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Zutaten

Sonnenblumenöl\* (50 %), Wasser, Gurken\* (6 %), Rohrohrzucker\*, Branntweinessig\*, Zwiebeln\*, SENFSAAT\*, Apfelessig\*, Meersalz, Erbsenprotein\*, Dextrose\*, Knoblauch\*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl\*, Dill\*, Curry\* (enthält SELLERIE\*), Petersilie\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie, Senf

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Weichtier, Hafer, Kuhmilch, Eiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Zimt, Glutamat, Hefe

**enthalten:** Sellerie, Senf, Fruktose

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Süßung**..... Rohrohrzucker  
**Palmfett, Palmöl**..... nein

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Staatliche Siegel**..... EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos**..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle**..... DE-ÖKO-013

## Gesetzliche Angaben

**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Vegane Remoulade  
**E-Mail Inverkehrbringer**..... info@vitaquell.de  
**Inverkehrbringer**..... Fauser Vitaquellwerk KG, Pinneberger Chaussee 60, D-22523 Hamburg;  
 info@vitaquell.de

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal**..... 2019 kJ / 483 kcal  
**Fett**..... 50 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... 5,2 g  
**Kohlenhydrate**..... 6,0 g  
**davon Zucker**..... 5,7 g  
**Eiweiß**..... 1,3 g  
**Salz**..... 1,5 g

<b>Artikelnummer</b> 70583	<b>GTIN-Stück</b>  4 003247 705833	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 003247 405832	<b>eco-ID</b> 256504	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,25 kg

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen

Verpackungsmaterial..... Glas

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... wie klassische Mayo

Geruch..... leicht säuerlich

Konsistenz..... cremig

 Vegane Bionaise®, 250ml 70582	 Vegane Bio Sauce Hollandaise, 210ml 70558	 Vegane Bio Sauce Béarnaise, 220ml 70559	 Vegane Burger Sauce Bio American Style, 235ml 70561
--	---	---	---